
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 106 ze dne 15. 10. 2018 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Ing. Jakub Buchta, Dis., Marie Gutová, Mgr. Jana 

Líčeníková 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 106/1 – 106/33 

 

USNESENÍ č. 106/1: RO schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330050958/001 mezi 

povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č. 2827/1 a 2288/1, k. ú. Lužice u 

Hodonína, pro stavbu „Lužice, Kratiny, obnova KVN“, za cenu 30.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 106/2: RO schválila Smlouvu č.: 1030047487/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice, IČ: 28085400, k pozemkům parc. č. 860/6, 828/4 a 828/3, vše k. ú. Lužice u 

Hodonína, pro stavbu „Lužice, Velkomoravská, rozš. KNN, xxxxx xxxxx“, za cenu 3.200 

Kč.    

   

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 106/3: RO schválila převod z obce Lužice na Muzejní spolek v Lužicích, z. s., Pekařská 116/23, 

Lužice, plátce k odběrnému místu – vodovodní přípojky č. 1007119221 (číslo vodoměru) 

v objektu na adrese Hradební 33, Lužice.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 106/4: RO schválila očíslování a vyznačení (šedými samolepkami z vnitřní strany schránky 

kolumbária na dvířka čísla 1-48) jednotlivých schránek kolumbária.      

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 106/5: RO schválila odprodej zapůjčených tabletů členům ZO za cenu dle vypracovaného 

znaleckého posudku.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/6: RO schválila termín konání ustavujícího zasedání ZO 31. 10. 2018 v 17.00 hodin 

v Sokolovně s následujícím programem:  

1. Složení slibu členů zastupitelstva obce. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

3. Volba starosty a místostarosty 

 a) určení počtu místostarostů, 



 2 

 b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 odst. 1 zákona o obcích), 

 c) určení způsobu volby starosty a místostarosty, 

 d) volba starosty, 

 e) volba místostarosty. 

4. Volba členů rady obce. 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru, 

b) volba předsedy finančního výboru, 

c) volba předsedy kontrolního výboru, 

d) volba členů finančního výboru, 

e) volba členů kontrolního výboru. 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích). 

7. Diskuse. 

8. Závěr.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 106/7: RO vzala na vědomí Protokol č. j.: MUHOCJ 66716/2018, sp. zn.: MUHO 294/2016 

OSÚ, ze dne 1. 10. 2018, z MěÚ Hodonín, Obecného stavebního úřadu, Horní Valy 2, 

Hodonín, ke zjištění skutečného stavu stavby RD č. p. xxxxx xxxxx na pozemku parc. č. 

xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína, jejímž vlastníkem je xxxxx xxxxx.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.   

  

 

USNESENÍ č. 106/8: RO vzala na vědomí Územní souhlas č. j.: MUHOCJ 67551/2018, sp. zn.: MUHO 

11691/2018, ze dne 3. 10. 2018, z MěÚ Hodonín, Obecního stavebního úřadu, Horní 

Valy 2, Hodonín, pro stavbu „Přípojky KNN, ul. Jarní, Lužice“ na pozemcích parc. č. 

2099/1 a 2099/61, k. ú. Lužice u Hodonína.  

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 106/9: RO vzala na vědomí Oznámení o zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání č. j.: 

MUHOCJ 68443/2018, sp. zn.: MUHO 11855/2018, ze dne 5. 10. 2018, z MěÚ Hodonín, 

Obecného stavebního úřadu, Horní Valy 2, Hodonín, k záměru odstranění stavby RD č. p. 

xxxxx xxxxx, a pověřila starostu obce k účasti na ohledání místa samotného spojeného 

s ústním jednáním s tím spojeným dne 19. 10. 2018 v 10.00 hodin.   

  

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 106/10:  RO vzala na vědomí Oznámení č. j.: MUHOCJ 69347/2018, sp. zn.: MUHO 12026/2018, 

ze dne 10. 10. 2018, z MěÚ Hodonín, Obecného stavebního úřadu, Horní Valy 2, 

Hodonín, k odstranění přístavby RD č. p. xxxxx xxxxx, ul. V Chalupách, Lužice, na 

pozemku parc. č. xxxxx xxxxx, k. ú. Lužice u Hodonína, jejímž vlastníkem je xxxxx 

xxxxx. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 3 

 

 

USNESENÍ č. 106/11: RO vzala na vědomí Sdělení č. j.: MUHOCJ 68752/2018, sp.zn. MUHO 11883/2018, ze 

dne 8. 10. 2018, z MěÚ Hodonín, Obecného stavebního úřadu, Horní Valy 2, Hodonín, 

k záměru dělení pozemků parc. č. 2768/29 a 2768/24, k. ú. Lužice u Hodonína, které 

podal xxxxx xxxxx.     

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 106/12: RO schválila umístění spisového materiálu žádost Klubu seniorů Lužice z. s., Česká 1, 

Lužice v budově OÚ Lužice, Česká 1, a pověřila tajemníka k vypracování smlouvy o 

spolupráci v této věci se spolkem.    

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 106/13: RO schválila přerušení činnosti školní družiny 18. 10. 2018 z důvodu omezení dodávky 

elektrické energie. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 106/14: RO schválila přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu na provoz školy ze dne 15. 10. 

2018:  

- 50 000 Kč z kapitoly mzdy do kapitoly spotřeba materiálu (předpokládaná koupě 

interaktivní tabule, koupě zamykatelných skříní do spisovny), 

- 50 000 Kč z kapitoly mzdy do kapitoly služby – opravy a udržování (předpoklad 

některých oprav v rámci ZŠ a MŠ), 

- 50 000 Kč z kapitoly mzdy do kapitoly služby – ostatní služby vč. bankovních poplatků 

(již nyní překročeno – předpoklad další úhrady výdajů MŠ pro jejich aktivity s dětmi).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/15: RO schválila doplnění činnosti pro finanční dotaci z rozpočtu obce Lužice ze dne 27. 9. 

2018 o příspěvek na pořízení triček pro členy klubu a příspěvek na dopravu na zájezd pro 

členy klubu, od Klubu česko-francouzského partnerství Lužice, z. s., Česká 592/1, 

Lužice, IČ: 22726497.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

USNESENÍ č. 106/16: RO vzala na vědomí dopis ze dne 5. 10. 2018, č. j.: MSP-42/2018-OSZ-SP/9, od MS ČR, 

Vyšehradská 16, Praha 2, Odboru střetu zájmu, JUDr. Jiřího Kaprase, ředitele odboru 

střetu zájmů, k povinnostem, které vyplývají ze zákona o střetu zájmů. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 4 

USNESENÍ č. 106/17: RO vzala na vědomí rozhodnutí MK ČR, Maltézské náměstí 471/1, Praha 1, č. j: 

63187/2018 OPP, sp. zn.: MK-S 11182/2018 OPP, ze dne 5. 10. 2018, o poskytnutí 

účelového finančního příspěvku ve výši 153.000 Kč v roce 2018 v rámci státní finanční 

podpory v programu Podpora obnovy kulturních památek – sousoší Piety s křížem 

v Lužicích, rejstř. č. ÚSKP 45070/7-2225, k. ú. Lužice u Hodonína, obec Lužice, okres 

Hodonín, kraj Jihomoravský, pro restaurování sousoší a další související práce 

vlastníkovi Obci Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/18: RO vzala na vědomí zprávu o stavu uzavřených smluv k hrobovým a urnovým místům 

včetně stavu výběru poplatků za ně. Zbývá aktualizovat 142 smluv a vymáhat 69 

nezaplacených poplatků, a ukládá společnosti Lutes s. r. o., Česká 1, 696 18 Lužice, 

aktualizaci smluv a vymáhání nezaplacených poplatků na náklady obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/19: RO schválila uzavření Místní knihovny v Lužicích od 22. 10. 2018 do 1. 11. 2018 

z důvodu nepřítomnosti (pobytu v lázních) knihovnice Jitky Novákové. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/20: RO vzala na vědomí dopis ze dne 1. 10. 2018 od xxxxx xxxxx k odkoupení obci části 

pozemků v oblasti Záhumenice a pověřila tajemníka k jeho předložení na nejbližším 

zasedání ZO. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/21: RO vzala na vědomí dopis ze dne 30. 9. 2018 od xxxxx xxxxx k dotazu na výstavbu 

chodníku Vinohrádky I. etapa a pověřila starostu k vypracování a odeslání odpovědi na 

tento dopis. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/22: RO vzala na vědomí dopis ze dne 10. 10. 2018 xxxxx xxxxx k úpravě vymezení ploch 

s rozdílným způsobem využití v ÚP obce Lužice na pozemcích parc. č. xxxxx xxxxx, vše 

k. ú. Lužice u Hodonína, a pověřila tajemníka k zajištění posudku k předložené věci. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/23: RO schválila Smlouvu o dílo k výsadbě LBK6 ve výši 128.950 Kč a k rozvojové péči 

LBK6 ve výši 71.885,37 Kč mezi objednatelem Obcí Lužice a zhotovitelem Salajkovou 

Martinou, Vítězství 437, Moravská Nová Ves 691 55, IČ: 75820994. 

 



 5 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/24: RO schválila finanční dar celkem ve výši 2.200 Kč pro vítěze soutěže „Rozkvetlé Lužice 

2018“ za 1. – 3. místo. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/25: RO schválila zakoupení 2ks krojovaných figur od xxxxx xxxxx za cenu 10.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/26: RO schválila pořízení nového nápisu „Obecní úřad“ na budovu OÚ Lužice a banneru 

„Regionu Podluží“ za cenu 23.541 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/27: RO vzala na vědomí Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo pro stavbu „Lužice – Místní 

komunikace Kratiny, Česká – 3. etapa“ a doporučila jej ZO ke schválení. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/28: RO schválila objednávku na vybudování zpevněné plochy a opravy obrubníků v parku na 

ul. Velkomoravská za cenu 44.770 Kč včetně DPH. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/29: RO schválila Mandátní smlouvu č. 252/18 mezi mandantem Obcí Lužice a mandatářem 

Modrý projekt s. r. o., Slovácká 3223/83, Břeclav, IČ: 04223721, na akci „Lužice – dílny 

ZŠ" s cenou 90.000 Kč (žádost o dotaci, výběrové řízení, technický dozor investora, 

administrace žádosti, závěrečné vyhodnocení). 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/30: RO schválila Mandátní smlouvu č. 253/18 mezi mandantem Obcí Lužice a mandatářem 

Modrý projekt s. r. o., Slovácká 3223/83, Břeclav, IČ: 04223721, na akci „Regenerace 

LBK 6 v k. ú. Lužice u Hodonína" s cenou 40.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 



 6 

USNESENÍ č. 106/31: RO schválila Mandátní smlouvu č. 254/18 mezi mandantem Obcí Lužice a mandatářem 

Modrý projekt s. r. o., Slovácká 3223/83, Břeclav, IČ: 04223721, na akci „Terénní val – 

II. etapa - Lužice" s cenou 40.000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/32: RO schválila zakoupení 250 ks kalendářů Regionu Podluží na rok 2018. 70 ks bude 

určeno k prodeji za cenu 50 Kč/ks a 180 ks bude určeno k propagaci a darování. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

USNESENÍ č. 106/33: RO schválila odprodej použitých panelů 2x1metr za cenu 50 Kč za m2 pro zpevnění 

nájezdu na novou komunikaci v ul. Česká. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

V Lužicích 15. 10. 2018 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

  ……..…………………     ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                 starosta                               místostarostka 
 


